



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 4 lipca 2001 r.

**Druk nr 656 Z**

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI USTAWODAWCZEJ**  
oraz  
**KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje na posiedzeniu w dniu 4 lipca 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 4 lipca 2001 r. nad ustawą o zmianie ustawy - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt I.**

Przewodniczący Komisji  
Praw Człowieka i Praworządności  
(-) Zbigniew Romaszewski

Przewodniczący Komisji  
Ustawodawczej  
(-) Piotr Ł.J. Andrzejewski

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Wniosek  
KU,  
sen. L. Feszlera  
poparty przez  
połączone komisje

II. Wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy:

#### *Uwaga:*

#### *Przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 2.*

1) art. 1 otrzymuje brzmienie:

Poprawka  
KPCP

"Art. 1. W ustawie z dnia 12 kwietnia 2001 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 46, poz. 499) wprowadza się następujące zmiany:

1) w rozdziale 36 dodaje się art. 230a w brzmieniu:

"Art. 230a. W przypadku zmian w zasadniczym podziale terytorialnym państwa zachodzących w toku kadencji Sejmu i Senatu, które powodują zmianę obszaru okręgu wyborczego utworzonego dla wyborów do Senatu, wybory uzupełniające, o których mowa w art. 215, przeprowadza się na nowym obszarze danego okręgu wyborczego.";

2) w załączniku nr 1 - "Wykaz okręgów wyborczych do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej":

a) w odniesieniu do okręgu wyborczego nr 23 - część

województwa podkarpackiego, wyrazy "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 14." zastępuje się wyrazami "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 15.",

b) w odniesieniu do okręgu wyborczego nr 24 – województwo podlaskie, wyrazy "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 14." zastępuje się wyrazami "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 15.",

c) w odniesieniu do okręgu wyborczego nr 28 - część województwa śląskiego, wyrazy "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 8." zastępuje się wyrazami "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 7.",

d) w odniesieniu do okręgu wyborczego nr 35 - część województwa warmińsko-mazurskiego, wyrazy "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 10." zastępuje się wyrazami "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 9.";

2) w art. 1:

Poprawka  
sen. J. Lorenza

a) przed pkt 1 dodaje się pkt ...) w brzmieniu:

"...) w odniesieniu do okręgu wyborczego nr 9 - część województwa łódzkiego, wyrazy "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 11." zastępuje się wyrazami "Liczba posłów wybieranych w okręgu wyborczym wynosi 10.";

b) w pkt 3 średnik zastępuje się kropką i skreśla się pkt 4.

---

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u

---